



ESTADO DE SANTA CATARINA  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90  
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro  
CEP: 88501-110 Telefone: (49) 3221-1000

**Pregão presencial**  
**34/2019**

**Número Processo:** 91/2019  
**Data do Processo:** 05/08/2019

Objeto do Processo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA RURAL.

**ATA Nº 2/2019**

Apresentou(aram) envelope(s) o(s) licitante(s):

AGOSTINI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIME 05.346.089/0001-66

LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA 07.302.396/0001-70

**[RERRATIFICAÇÃO]**

AOS 06 (SEIS) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2019, ÀS 08:30 HORAS, REUNIRAM-SE NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES, A PREGOEIRA E A EQUIPE DE APOIO, COM A FINALIDADE PRECÍPUA DE TORNAR NOTÓRIO A EXPIRAÇÃO DO PRAZO PARA QUE A EMPRESA AGOSTINI INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO REGULARIZASSE A SITUAÇÃO DE CERTIDÃO, CONFORME DISPOSTO NA ATA Nº 01/2019. ABERTA A SESSÃO, VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA AGOSTINI NÃO ENTREGOU A PROVA DE REGULARIDADE COM A FAZENDA FEDERAL EM VIGÊNCIA, TAMPOUCO PEDIU PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA ENTREGA DO DOCUMENTO EXIGIDO, NOS TERMOS DO SUBITEM 19.2 DO EDITAL. ANTE TODO O EXPOSTO, A EMPRESA FICA CONSIDERADA INABILITADA E A SEGUNDA COLOCADA - LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA - PASSA A SER VENCEDORA TAMBÉM DOS ITENS 5, 6, 8 E 9. PARA EFEITO DE REGISTRO, DE CONHECIMENTO E DE PUBLICIDADE, ESTÁ-SE ENCAMINHANDO UMA VIA DA PRESENTE ATA ÀS EMPRESAS PARTICIPANTES, VIA EMAIL. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

**Participante: LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA**

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor	Valor Total
1	Tubo de concreto Ø30 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	2.000,000	UND	R\$21,90	43.800,00
2	Tubo de concreto Ø100 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	300,000	UND	R\$246,00	73.800,00
3	Tubo de concreto Ø80 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	300,000	UN	R\$149,00	44.700,00
7	Tubo de concreto Ø60 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	3.600,000	UND	R\$73,45	264.420,00
4	Tubo de concreto Ø60 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	1.200,000	UND	R\$73,45	88.140,00
8	Tubo de concreto Ø40 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	6.375,000	UND	R\$33,40	212.925,00
5	Tubo de concreto Ø40 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que	LEAO	2.125,000	UND	R\$33,40	70.975,00

	couber.					
9	Tubo de concreto Ø100 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	450,000	UND	R\$321,00	144.450,00
6	Tubo de concreto Ø100 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	150,000	UND	R\$321,00	48.150,00

Total do Participante: 991.360,00  
Total Geral: 991.360,00

**Pregoeiro e Equipe de Apoio:**

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

PREGOEIRO(A)

---

HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI

MEMBRO

---

**Representante(s):**

AGOSTINI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIME

(null)

---

LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA

(null)

---